Temperaturdaten
Elektrische Daten
Betriebsdaten
Besonderheiten
Die Schmelzedruckfühler der Serie SF 1200 basieren auf einem seit Jahrzehnten
bewährten Druckmittlersystem. Dieses Druckmittlersystem erzeugt ein zum
anstehenden Prozessdruck proportionales Ausgangssignal und kompensiert hohe
Prozesstemperaturen. Die bei Asentec bereits im Standard mit TiN beschichtete

Kalibrierfunktion  80% ± 0,5%
Isolationswiderstand 100MΩ @ 50VDC
Bestellbezeichnung
Optionen
Abmessungen Montagebohrung
S
F
12
00
 S
ch
m
el
ze
dr
uc
kf
üh
le
r
Zubehör
D1 D2 D3 D4 A B C SW
1/2“ 20 UNF-2A  Ø7,8 -0,05 Ø10,5 -0,05 Ø12,7 5,6 +0,05 11 16 17
M18x1,5 Ø10 -0,05 Ø16 -0,1 Ø18  6,5 +0,25 14 20 19
- 0,15
d1 d2 d3 d4 a b c
1/2“ 20 UNF-2B  Ø7,92 +0,05
 Ø11,5 +0,1
 Ø13 5,7  4 19
M18x1,5 Ø10,1 +0,05
 Ø16,1 +0,1 Ø20  6,15  4 25
• Metrisches M18x1,5 Gewinde
• Membrane aus Hastelloy (z.B. PTFE Extrusion)
   oder Inconell (z.B. hoher Anteil Glasfaser)
• NaK - Füllung quecksilberfrei,
   Mediumstemperatur bis 550°C
• HTF - Füllung quecksilberfrei (Öl),
   Mediumstemperatur bis 315°C
• mA/Vdc - 4 bis 20 mA oder
   0 bis 10 Vdc Transmitter
• CANopen - digitale Kommunikation
   mit CANopen
• Reinigungswerkzeug
• Werkzeugsatz
• Reduzierhülsen
• Verbindungskabel
• Schmelzetemperaturfühler
• Temperaturanzeigen
• Druckanzeigen
• Kalibriergeräte
D
4
D
1
D
3
BC
D
2
SW
A
1/2 = 1/2“ 20UNF 2A
M18 = M18x1,5
152 = 152mm
318 = 318mm
andere Längen auf Anfrage
457 = 457mm
andere Längen auf Anfrage
50 =     50Bar
1CB  =   100Bar
2CB  =   200Bar
3,5CB  =   350Bar
5CB  =   500Bar